


Luis Alberto Jaime Jimenez 4621521995
2.34 kW 13 de Enero de 2025

01 046130704859

600 kWh $ 1,649

4 659 kWh $54

96.73 % BIMESTRE $ 1,595

$9,894.00 MXN $327.00 MXN $9,567.00 MXN

585 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 13 de Enero de 2025 28 de Enero de 2025

# 20250096

Luis Alberto Jaime Jimenez  
4621521995

4 Jinko Solar N-Type 585W

1 Growatt Inverter 3 kW

4 Estructura de montaje elevada

4 Mano de obra sistema interconectado

4 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 38,758.03

Descuento $ 5,426.12

IVA $ 5,333.10

TOTAL (MXN) $ 38,665.01

ya se realizo la visita para revisión visual no se detecto ningún problema en la instalación.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 9,894.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,567.00 $ 9,567.00 $ -29,098.01

2 $ 10,190.82 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,854.01 $ 9,854.01 $ -19,244.00

3 $ 10,496.54 $ 346.91 $ 0.00 $ 10,149.63 $ 10,149.63 $ -9,094.37

4 $ 10,811.44 $ 357.32 $ 0.00 $ 10,454.12 $ 10,454.12 $ 1,359.75

5 $ 11,135.78 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,767.74 $ 10,767.74 $ 12,127.49

6 $ 11,469.86 $ 379.08 $ 0.00 $ 11,090.78 $ 11,090.78 $ 23,218.27

7 $ 11,813.95 $ 390.46 $ 0.00 $ 11,423.50 $ 11,423.50 $ 34,641.76

8 $ 12,168.37 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,766.20 $ 11,766.20 $ 46,407.97

9 $ 12,533.42 $ 414.23 $ 0.00 $ 12,119.19 $ 12,119.19 $ 58,527.16

10 $ 12,909.43 $ 426.66 $ 0.00 $ 12,482.77 $ 12,482.77 $ 71,009.92

11 $ 13,296.71 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,857.25 $ 12,857.25 $ 83,867.17

12 $ 13,695.61 $ 452.64 $ 0.00 $ 13,242.97 $ 13,242.97 $ 97,110.14

13 $ 14,106.48 $ 466.22 $ 0.00 $ 13,640.25 $ 13,640.25 $ 110,750.39

14 $ 14,529.67 $ 480.21 $ 0.00 $ 14,049.46 $ 14,049.46 $ 124,799.85

15 $ 14,965.56 $ 494.62 $ 0.00 $ 14,470.95 $ 14,470.95 $ 139,270.80

16 $ 15,414.53 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,905.07 $ 14,905.07 $ 154,175.87

17 $ 15,876.97 $ 524.74 $ 0.00 $ 15,352.23 $ 15,352.23 $ 169,528.10

18 $ 16,353.27 $ 540.48 $ 0.00 $ 15,812.79 $ 15,812.79 $ 185,340.89

19 $ 16,843.87 $ 556.70 $ 0.00 $ 16,287.18 $ 16,287.18 $ 201,628.07

20 $ 17,349.19 $ 573.40 $ 0.00 $ 16,775.79 $ 16,775.79 $ 218,403.86

21 $ 17,869.66 $ 590.60 $ 0.00 $ 17,279.07 $ 17,279.07 $ 235,682.93

22 $ 18,405.75 $ 608.32 $ 0.00 $ 17,797.44 $ 17,797.44 $ 253,480.37

23 $ 18,957.93 $ 626.57 $ 0.00 $ 18,331.36 $ 18,331.36 $ 271,811.73

24 $ 19,526.66 $ 645.36 $ 0.00 $ 18,881.30 $ 18,881.30 $ 290,693.03

25 $ 20,112.46 $ 664.72 $ 0.00 $ 19,447.74 $ 19,447.74 $ 310,140.77

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 758.7 858.3 741.2 690.0 681.1 763.3

Consumo actual 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


